DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000261 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de setembro de 2025 Ano 2

SUMÁRIO
• PORTARIA 013 - LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA EM PESSOA DA FAMILIA - VANDA LUCIA SPINOLA DE SOUSA AMORIM.

• 2º TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOAGAÇÃO - CREDENCIAMENTO 003-2025 - Hosp. e Ref.

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 001
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: FB222C9564C919735911CCD382779C1C

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000261 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de setembro de 2025 Ano 2

Portaria

PORTARIA Nº 013/2025
10 de setembro de 2025

Concede Licença a servidor público municipal, por motivo de doença em

pessoa da família.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CONDEÚBA, Estado da

Bahia, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Estatuto dos

Servidores Públicos Municipais, Lei nº 326/69, art. 116, §§ 1º e 2º.

RESOLVE:

Art. 1º Conceder LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA EM PESSOA DA

FAMÍLIA a servidora VANDA LUCIA SPÍNOLA DE SOUSA AMORIM, inscrito

no CPF nº 805.290.545-15, matrícula nº 0106, ocupante do cargo de

Professora, lotada na Secretaria de Educação, pelo período de 12 meses, a

contar de 10 de setembro de 2025 até 10 de  setembro de 2026, em razão da

necessidade de assistência a familiar doente, conforme laudo médico acostado

ao processo administrativo.

Art. 2º A licença será sem prejuízo do vínculo funcional, observando-se os limites

e condições previstos na legislação vigente.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus

efeitos a 10 de setembro de 2025.

Gabinete da Secretaria Municipal de Educação de Condeúba, 10 de setembro de
2025.

MARLI MARIA PEREIRA
Secretária Municipal de Educação

     Mat. 4794

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 002
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9EF69C2BC92678F56968D52130346CC3

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000261 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de setembro de 2025 Ano 2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000261 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de setembro de 2025 Ano 2

Credenciamento

2º TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO DE CREDENCIAMENTO Nº 003/2025
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 036/2025
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 078/2025

O MUNICÍPIO DE CONDEÚBA – BAHIA, por meio da Autoridade Competente, no uso de suas atribuições
legais,  e  com  fundamento  no  artigo  74  da  Lei  Federal  nº  14.133/2021,  tendo  em  vista  o  regular
processamento do procedimento de CREDENCIAMENTO DE PESSOAS  JURÍDICAS PARA A PRESTAÇÃO DOS
SERVIÇOS DE REFEIÇÕES, HOSPEDAGEM EM HOTEIS E/ OU POUSADAS PARA ATENDIMENTO AS NECESSIDADES
DO MUNICÍPIO DE CONDEÚBA ‐ BA.

A Autoridade Competente, no uso das atribuições legais que lhe confere a Lei Federal nº 14.133/2021,
especialmente com fundamento no art. 71, inciso IV e:
‐ Considerando o resultado do procedimento de credenciamento constante em relatório datado de 23
de maio de 2025;
‐  Considerando  o  decurso  do  prazo  legal  sem  interposição  de  recursos,  conforme  o  art.  165,  I  da
referida lei;
‐ Considerando a conformidade da documentação apresentada com as exigências previstas no edital
de chamamento público.

I	–	ADJUDICAR
O objeto do certame às seguintes empresas e profissionais habilitados, conforme análise documental
e resultado final do processo:

Lote  Descrição  Valor Estimado  Habilitados  Não Habilitados

3  REFEIÇÕES
(ALMOÇO/JANTAR): 02 TIPOS
DE CARNE.
ACOMPANHAMENTO: FEIJÃO,
ARROZ, SALADA, MACARRÃO
OU OUTRO. NA SEDE DESTE
MUNICIPIO.

R$ 163.597,50

19.888.979 CRISTIANA
ROCHA DE OLIVEIRA
PEREIRA, CNPJ:
19.888.979/0001‐04

  QUENTINHAS: 02 TIPOS DE
CARNE. ACOMPANHAMENTO:
FEIJÃO, ARROZ, SALADA,
MACARRÃO OU OUTRO.
DISTRIBUIÇÃO NA SEDE DESTE
MUNICÍPIO

R$62.100,00

19.888.979 CRISTIANA
ROCHA DE OLIVEIRA
PEREIRA, CNPJ:
19.888.979/0001‐04

  PRATO FEITO: 01 TIPO DE  R$50.610,00  19.888.979 CRISTIANA

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 003
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: FB222C9564C919735911CCD382779C1C

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000261 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de setembro de 2025 Ano 2

CARNE. ACOMPANHAMENTO:
FEIJÃO, ARROZ, SALADA,
MACARRÃO OU OUTRO. NA
SEDE DESTE MUNICÍPIO

  ROCHA DE OLIVEIRA
PEREIRA, CNPJ:
19.888.979/0001‐04

II	–	HOMOLOGAR
O  presente  processo  de  credenciamento,  tendo  sido  obedecidas  todas  as  disposições  legais
pertinentes e não havendo interposição de recursos no prazo legal de 03 (três) dias úteis, conforme
art. 165, I, da Lei nº 14.133/2021.
Publique‐se e promova‐se  a  formalização dos  contratos de  credenciamento,  conforme previsto no
edital.

Condeúba/BA, 11 de Setembro de 2025.

___________________________
Município de Condeúba – BA

Micael Batista Silveira
Prefeito Municipal

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 004
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: FB222C9564C919735911CCD382779C1C

		2025-09-11T09:47:14-0300